为顺应医药产业互联网发展趋势，满足人民群众对健康产品需求的持续增长，公司整合现有资源，引入国

内外知名品牌保健品资源，丰富优化公司经营品类，创新服务模式，提高服务效率，现公司拟通过自有资

金出资人民币510万元与珠海蔚蓝医药有限公司（以下简称“蔚蓝”）、珠海祥瑞化工有限公司（以下简称

“祥瑞”）及自然人彭丽红共同设立控股子公司，具体内容详见巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn/《关

于设立控股子公司的公告》（2021-037）

公司于2021年11月30日召开第二届董事会2021年第八次会议，审议通过《关于参与竞买四川精诚名医医疗

股份有限公司45%股权的的议案》，鉴于目前医药电商业务发展呈现向零售终端下沉的趋势，公司顺应线上

线下融合及零售终端作为求医问药线下流量入口的趋势背景，为进一步增强与小B端的粘性，借势C端医生

流量资源和实现可持续发展，公司拟参与竞买四川名医45%股权。具体内容详见巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn/《关于参与竞买四川精诚名医医疗股份有限公司45%股权的的议案》

（2021-045）

公司于2021年10月17日召开的第二届董事会2021年第六次会议审议通过了《关于签署<关于设立及收购目

标公司之合作框架协议>的议案》。公司拟与自然人杨亚、曹继军（以下统称“乙方”）围绕目标公司进行

股权合作。乙方为广州逸生汇商贸有限公司（下称“逸生汇”）、广州沁威网络科技有限公司（下称“沁威”）、

广州市享健贸易有限公司（下称“享健”）实际控制人及股东，逸生汇、沁威、享健主要从事健康产品的

网络销售及信息服务等方面业务。乙方同意设立一家新公司（以下简称“目标公司”），并由目标公司对逸

生汇、享健和沁威三家公司进行资产、业务及人员整合重组。协议各方为了整合资源，优化配置，做大做

强，上市公司有意向以现金方式购买目标公司全体股东所持目标公司51%的股权。具体内容详见巨潮资讯

网http://www.cninfo.com.cn/《关于签署<关于设立及收购目标公司之合作框架协议>的公告》（编号：

2021-041）

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

四川合纵药易购医药股份有限公司 2021 年年度报告全文

105

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
71,750,

011

100.00

%

1,200,2

81

-1,200,2

81
0

71,750,

011
75.00%

 1、国家持股

 2、国有法人持股   6,866   -6,866 0 0 0.00%

 3、其他内资持股
71,750,

011

100.00

%

1,188,0

70

-1,188,0

70
0

71,750,

011
75.00%

  其中：境内法人持股
20,443,

043
28.49% 3,768   -3,768 0

20,443,

043
21.37%

   境内自然人持

股

48,470,

000
67.56% 5,772   -5,772 0

48,470,

000
50.67%

   其他
2,836,9

68
3.95%

1,178,5

30

-1,178,5

30
0

2,836,9

68
2.97%

 4、外资持股   5,345   -5,345 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股   5,280   -5,280 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
  65   -65 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
22,716,

390

1,200,2

81

23,916,

671

23,916,

671
25.00%

 1、人民币普通股
22,716,

390

1,200,2

81

23,916,

671

23,916,

671
25.00%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
71,750,

011

100.00

%

23,916,

671

23,916,

671

95,666,

682

100.00

%

股份变动的原因

四川合纵药易购医药股份有限公司 2021 年年度报告全文

106

√ 适用 □ 不适用

  经中国证券监督管理委员会《关于同意四川合纵药易购医药股份有限公司首次公开发行股票注册的批

复》（证监许可[2020]3568号）同意注册，公司于2021年1月27日在深圳证券交易所创业板上市。公司完成

首次公开发行新股23,916,671股，总股本由71,750,011股增加至95,666,682股。

  2021年7月27日，公司首次公开发行网下发行股份中的限售部分锁定期为自本公司股票在深圳证券交易